Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070200074

74

Nº 123, sexta-feira, 2 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TOCANTINS

CAMPUS PALMAS
EDITAL Nº 48, DE 1º DE JULHO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PALMAS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria nº

346/2018/REI/IFTO de 11 de junho de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 14 de

junho de 2018, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos da Lei

n° 8.745, de 9 de dezembro de 1993, e da Portaria Normativa nº 5/2019/REI/IFTO, de 12

de fevereiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 13 de fevereiro de

2019, torna pública a Homologação do Resultado do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto para o Campus Palmas, do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, regulamentado pelo Edital

44/2021/PAL/REI/IFTO, de 07 de junho de 2021, extrato publicado no DOU nº 105, seção

3, pág. 176, em 8 de junho de 2021, de acordo com a Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de

1993, e o que consta no processo registrado no Sistema Eletrônico de Informações sob o

n.º 23236.010469/2021-21, em conformidade com o disposto a seguir:

1. RESULTADO

1.1. A - Professor Substituto - Engenharia Civil - Regime de Trabalho de 40

horas semanais.

. AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

. Inscrição Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação Resultado

. 20214403 Adriano Luiz
Roma
Vasconcelos

Cunha

22,2 58,3 80,5 1º Aprovado

. 20214421 Gabriel Luan
Paixão Mota

10,2 64,1 74,3 2º Classificado

. 20214442 Leonardo
Sousa Amorim

10,2 47,6 57,8 3º Classificado

. 20214432 Thaís Freitas
Zenkner

10,2 45,8 56 4º Classificado

. PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD

. Não houve candidatos inscritos.

1.2. B - Professor Substituto - Engenharia Elétrica - Regime de Trabalho de 40

horas semanais.

. AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

. Inscrição Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação Resultado

. 20214415 Caio César
Costa Martins

17,4 53,7 71,1 1º Aprovado

. 20214446 José de
Arimatéia
Alves Vieira

Filho

4,5 57,1 61,6 2º Classificado

. 20214409 João Luiz da
Silva

3 48,1 51,1 3º Classificado

. 20214428 Thigor de
Almeida

Garcia

10,2 40,6 50,8 4º Classificado

. PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD

. Não houve candidatos inscritos.

ELIZANDRA DE ALMEIDA PINHEIRO
CAMPUS PORTO NACIONAL

EDITAL Nº 11, DE 1º DE JULHO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PORTO NACIONAL, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria nº
198/2018/REI/IFTO, de 27 de junho de 2018, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico de
27 de Junho de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos da Lei
n.° 8.745, de 9 de dezembro de 1993, e da Portaria Normativa n.º 5/2019/REI/IFTO, de 12
de fevereiro de 2019, torna pública a abertura do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto para o Campus Porto Nacional, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, em conformidade com o disposto a seguir.

1. Período de impugnação do edital: da 0h de 02/07/2021 até as 23h59 do dia
02/07/2021; 2. Período de inscrição: da 0h de 06/07/2021 até as 23h59 de 15/07/2021; 3.
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto: 4. Regime de
Trabalho: 40 horas semanais; 5. Taxa se inscrição: gratuita; 6. Prazo do contrato: até 6
(seis) meses, admitidas prorrogações conforme necessidade da administração e desde que
o prazo total não exceda a 24 (vinte e quatro) meses.

As informações sobre habilitação mínima exigida para contratação,
remuneração, número de vagas, benefícios, cronograma do certame, lotação, horário de
trabalho, atribuições do profissional contrato, proibições, procedimentos de inscrição e
seleção estão especificadas no inteiro teor do Edital nº 11/2021/PNA/REI/IFTO, disponível
no endereço eletrônico http://ifto.edu.br/porto.

ROSALY JUSTINIANO DE SOUZA ROCHA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO
CAMPUS PARACATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 158309

Nº Processo: 23203006746202006. Objeto: Prestação de serviços terceirizados, com
fornecimento de equipamentos e materiais, de natureza contínua e dedicação exclusiva de
mão de obra, de limpeza e conservação , de supervisão administrativa (encarregado), de
auxiliar de manutenção de edifícios, de jardinagem, de recepção e de almoxarifado, que
compreenderá além do fornecimento dos postos de serviço, os equipamentos, EPI's,
ferramentas e materiais necessários para a execução dos serviços contratados.. Total de
Itens Licitados: 6. Edital: 02/07/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 15h30. Endereço:
Rod. Mg 188 Km 167, Fazendinha - Paracatu/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158309-5-00019-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/07/2021
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HEBER SANTOS RIBEIRO
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/07/2021) 158309-26413-2021NE800015

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA Nº 01; Contrato: Nº 2020/000120; Contratado: Alfredo Carlos Honorato Reis. CPF
721.890.881-00; Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento -
PNUD,' CNPJ 03.723.329/0001-79; Objetivo do Aditivo: Extensão de Prazo até 25/10/2021;
Data de assinatura: 04/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA Nº 01; Contrato: Nº 2020/000129; Contratado: Felipe Kenji Sudo. CPF 082.571.727-30;
Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento - PNUD, CNPJ
03.723.329/0001-79; Objetivo do Aditivo: Extensão de Prazo até 21/07/2021; Data de
assinatura: 18/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA Nº 01; Contrato: Nº 2020/000119; Contratado: Alan Schvarsberg. CPF 002.319.211-95;
Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento - PNUD, CNPJ
03.723.329/0001-79; Objetivo do Aditivo: Extensão de Prazo até 25/10/2021; Data de
assinatura: 04/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA Nº 01; Contrato: Nº 2020/000121; Contratado: Ekaterina Mykaela Mota Plotkin. CPF
073.657.364-02; Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento -
PNUD, CNPJ 03.723.329/0001-79; Objetivo do Aditivo: Extensão de Prazo até 25/10/2021;
Data de assinatura: 04/06/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ 15.126.437/0020-06.
Objeto: aquisição de MATERIAIS HOSPITALARES E OUTROS PRODUTOS PARA SAÚDE
(EQUIPOS, CATETERES, AGULHAS, TUBOS, SONDAS, DENTRE OUTROS). Processo nº
23540.006340/2021-75. PE/SRP nº 29/2021. Prazo de vigência: 22/06/2021 a 22/06/2022.
Empresas registradas: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº
03.596.923/0001-46, Valor total R$ 130.500,00; DE PAULI COMERCIO REPRESEN T AC AO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ nº 03.951.140/0001-33, Valor total R$ 2.320,00;
MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 06.886.136/0001-27,
Valor total R$ 7.260,00; M P - COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
07.499.258/0001-23, Valor total R$ 202.800,00; MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI, CNPJ nº
14.425.382/0001-00, Valor total R$ 8.315,00; I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI,
CNPJ nº 18.031.325/0001-05, Valor total R$ 31.340,00; BIODIAG DIAGNOSTICA E
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 20.273.404/0001-66, Valor total R$ 6.957,00; MH SUPRIMENTO
E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº 21.685.018/0001-44, Valor total R$
6.228,00; BULA BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ
nº 22.139.078/0001-24, Valor total R$ 49.800,00; VIVA CARE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 24.562.614/0001-25, Valor total R$ 129.336,00; CORAMED
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº 32.622.037/0001-48, Valor total R$
150.048,00.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021

CONTRATO no 23/21. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): Regina Camara Lins, CPF:
047.xxx.xx4-09. OBJETO: Contratação Temporária de Professor Substituto, com fundamento
na Lei no 8.745/93. Proc. 23065.014102/21-03. REMUNERAÇÃO MENSAL: Equivalente à
remuneração paga ao ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior,
Classe A-Assistente A, em regime de 40 (quarenta) horas. LOTAÇÃO: CTEC. VIGÊNCIA
INICIAL: 22/06/21 a 02/10/21. DATA DE ASSINATURA: 22/06/21.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL Nº 84, DE 1º DE JULHO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO Do Resultado Final do Processo Seletivo para Professor Visitante e
Professor Visitante e Estrangeiro

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais,
homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para Professor Visitante e Professor
Visitante Estrangeiro, regime de 40h semanais com Dedicação Exclusiva, conforme
discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Classificados Unidade / Campus

. 05/2021 - Vaga K-
Reabertura

1º Adriano Clayton da Silva Instituto de Ciências Humanas e Letras
(ICHL)- Sede-Alfenas - MG

SANDRO AMADEU CERVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
2035280
Realce

2035280
Realce

2035280
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-02T01:41:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial